
尼崎市立武庫小学校２年 

平成２６年９月１日(月) 

９月号 

～ わすれものに 気をつけましょう ～ 

楽しかった夏休みが終わり、いよいよ２学期がスタートしました。静まりかえっていた

教室に、日焼けした元気な子ども達が帰ってきました。背も少し伸びて、夏休みの間

にまたひとつ成長したことを嬉しく思います。 

２学期は一番長い学期でもあり、多くの行事があります。早く生活リズムを取り戻し、

夏休みにたくわえたエネルギーをどんどん発揮して欲しいと思います。一日一日を大

切に充実したものにしていきたいと思いますので、今学期も保護者の皆様のあたたか

いご支援とご協力をお願いいたします。 
 

９ 月 の 行 事 予 定 

生活目標 : あいさつは げん気よく。くつは そろえて くつばこに いれる。名ふだをつける。 
月 火 水 木 金 土 日 

1 
始業式 
 
 
12:20 頃下校 

2 
 
 
 
12:20 頃下校 

3 
身体測定 

(のぞみ・ひまわり) 

水泳(1･2 校時) 

12:20 頃下校 

4 
 
 
 
12:20頃下校 

5 
身体測定(２年) 

給食開始 
 
諸費振替日 

6 
 

7 
 

8 
朝会 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
敬老の日 
フリー参観(午前) 
夏休み作品展 

16 
 
フリー参観(午前) 
夏休み作品展 

17 
武庫小ランド 
8:55～10:55 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
代休日 
 
 
諸費振替日 

23 
秋分の日 

24 
 

25 
 

26 
一斉下校 

(６校時) 
 
15:15頃下校 

27 
 

28 
 

29 
朝会 
 
読書週間 

～10/3 

30 
 

10/1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

 
 １０月の行事予定   

 就学時健康診断 １０月 ９日(木)  個人懇談 １０月２７日(月)～３１日(金) 

しこい頭 んばる力 さしい心 もちよいあいさつ 



 学 習 予 定  

国 語 「どうぶつ園の じゅうい」 

「あったらいいな こんなもの」 

 図 工 「お話の絵」 

 

算 数 「ひっさんの しかた」 

「水のかさを はかろう」 

 体 育 「水遊び」 

「マット運動」 

生 活 「うごく おもちゃを つくろう」  道 徳 「しゅわで おはなし」 

音 楽 「リズムにのって あそぼう」    
 
 諸費引落について９月５日(金)  

９月４日までに引落口座残高をご確認ください。 

 育友会費400 円・給食費3,700 円・教材費 1,100 円・児童会費60 円 

  引落手数料54 円 合 計 5,314 円  
 

 植木鉢について ～９月 12 日(金)  

持ち帰った植木鉢は今後も使いますので９月１２日（金）までに植木鉢だけを持たせてくださ

い。なお、支柱は使いませんのでご家庭でご活用ください。 
 
 水泳について９月３日(水)  

９月３日(水)は、今年度最後の水泳です。ご家庭において健康観察をしていただき水泳カー

ドの記入と押印を忘れないようにお願いします。カードや押印がないなど、忘れ物があるとプー

ルに入れません。 

また、見学をする場合もカードへの記入をお願いします。合わせて体操服とビーチサンダル

を持たせてください。 
 
 フリー参観・武庫小ランドについて９月 15 日(月)～17 日(水)   

９月１５日（月）～１６日（火）にフリー参観・夏休み作品展があります。１７日（水）には、武庫小

ランドを予定しております。昨年とは違い、２年生ではお店を出して店番も頑張ります。また少し

お兄さん、お姉さんになった姿が見られるかと思います。お忙しい中ですが、たくさんの方のご

参加をお待ちしております。時間割・振替休日等の詳細は、後日配布いたします。 
 

 学習用具類について  

夏休み前に持ち帰りました学習用具類は、時間割に合わせて持たせてください。筆箱の中な

ど足りないものはないか、すぐに使えるか、名前が書いてあるかなど、お子さんと一緒に確認を

お願いします。本日持ち帰りました教科書は、まだ使いません。ご家庭で保管をお願いします。 


